

Протокол № 5

итогов по закупкам лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения (ИМН) по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019г. способом из одного источника

КГП «Многопрофильный центр матери и ребенка г.Темиртау»

27.02.2019 г. 10.00 ч.

**Комиссия в составе:**

1. Аманжолова С.Г. директор, председатель комиссии;
2. Оспанова А.М – главный бухгалтер, член комиссии;
3. Ахметова О.И. – нач.планового отдела;
4. Кубданова Р.К. провизор, член комиссии;
5. Раева Л.Ю. – клинический фармаколог.

Закуп в соответствии с Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию ГОБМП».

Организатор государственных закупок КГП «Многопрофильный центр матери и ребенка г.Темиртау», провел закупки закупа ценового предложения по следующим лотам:

№	Наименование лекарственного средства (международное непатентованное)	Форма выпуска	Ед. изм.	Потребность	Сумма на 2019 год
				кол-во	
1	Атропина сульфат	раствор для инъекций 1мг/мл	амп	100	1445
2	Фенилэфрин	раствор для инъекций 1% 1мл	амп	50	1923,5
3	Нифедипин	таблетки, покрытые оболочкой 20 мг	табл.	100	1219
4	Тетрациклин	мазь глазная 1% по 10 г	уп	3 000	1433760
5	Сальбутамол	раствор для небулайзера 5 мг/мл, 20 мл	фл	120	41660,4
6	Сальбутамол	аэрозоль для ингаляций, дозированный 100 мкг/доза, 200 доз	фл	120	42040,8
7	Амоксициллин	таблетки 500мг	таб	2 500	55225
8	Хлоргексидина биглюконат	раствор для наружного применения 0,05%	фл	2 100	139188
9	Оксиметазолин Глазал-окси®	капли назальные 0,01% по 5 мл	фл	100	16855
10	Оксиметазолин Глазал-окси®	капли назальные 0,05% по 10 мл	фл	100	17372

11	Ципрофлоксацин-АКОС	капли глазные 0,3% по 5 мл	фл	100	9959
12	Натрия гидрокарбонат 4% 100.0	раствор для инфузий 4% 100.0	фл	48	7296
13	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 5 мл	амп	200	4238
14	Ампициллин	по 1000мг для инъекций	фл	1 000	41700
15	Ибупрофен	суспензия для приема внутрь 100мг/5мл по 100 мл	фл	100	50025
16	Ципрофлоксацин Ципромед	капли ушные 3 мг/мл 10 мл	фл	100	36991
17	Ацетилцистеин	порошок для приготовления раствора для приема внутрь 200 мг по 3 г	пак	2 000	69360
18	Бетаметазон	мазь для наружного применения 0,1 %	уп	50	56500
19	Жировые эмульсии	эмульсия для инфузий 20% по 100 мл	фл	20	120000
20	Аминовен	рр для инфузий 10% 100мл	фл	200	1249920
21	Транексамовая кислота	раствор для инъекций 100мг/мл по 5 мл	амп	200	202000
22	Этанол	раствор для наружного применения 70% 50 мл	фл	500	28210
23	Лейкопластырь	5*500 см	уп	2 000	436560
24	Проявитель для ручной обработки рентгеновских пленок	сухой на 15 литров раствора	уп	60	356109,6
25	Фиксаж для ручной обработки рентгеновских пленок	Фиксаж для ручной обработки рентгеновских пленок, сухой на 15 литров раствора	уп	30	166926,3
26	Р/пленка 35*35 зеленочувств.	чувствительность пленки 1500 №100	уп	8	187849,2
27	Эндотрахеальные трубки	№ 2,0	шт	100	28687
28	Эндотрахеальные трубки	№ 2,5	шт	100	28687
29	Эндотрахеальные трубки	№ 3 с манжетой	шт	100	35611
30	Эндотрахеальные трубки	№3,5 с манжетой	шт	100	35611
31	Эндотрахеальные трубки	№4 с манжетой	шт	100	35611
32	Эндотрахеальные трубки	№7,5с манжетой	шт	100	35611
33	Индикатор стерильности	на 132 градуса № 500	уп	80	178055,2

34	Индикатор стерильности	на 120 градусов № 500	уп	50	111284,5
35	Мешок для сбора мочи	1000 мл	шт	200	47080
36	Системы одноразовые	для инфузий	уп	8 000	690480
37	Системы одноразовые	для переливания крови	уп	2 000	248520
38	Скальпель одноразовый №18	Скальпель одноразовый №18	шт	2 000	207740
39	Скальпель одноразовый №20	Скальпель одноразовый №20	шт	2 000	207740
40	Удлинительная линия к инфузионному насосу, винтовое соединение с 2-х сторон.		уп	1 000	333850
41	Шприц к инфузионному насосу, винтовое соединение 50мл		уп	1 000	604550
42	Салфетки	спиртовые одноразовые размер 65*30 мм	шт	20 000	136000
43	Внутриматочная спираль №1		шт	300	233697
44	Шапочка - берет		шт	7 000	67410
45	шприц одноразовый	5мл 3-х компонентные	шт	80 000	1044800
46	шприц одноразовый	10мл 3-х компонентные	шт	25 000	395500
47	шприц одноразовый	20мл 3-х компонентные	шт	10 000	236900
48	Инфузионная система для волюметрического насоса	Система для внутренних инфузий, для совместимых насосов, длиной 250см, без фильтра для инфузomat на аппарат В.Браун.	шт	1 000	572500

Сумма, выделенная из бюджета 10290361,98 тенге.

Закуп способом запроса ценовых предложений признан не состоявшимся в связи с отсутствием предложений по лотам №

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,26,33,34,37,38,39,40,41,42,43,44,47,48

27 февраля 2019 г. в 10.00 проведено вскрытие конвертов с заявками по закупкам лекарственных средств, профилактических (иммунологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 г. способом закупа ценового предложения

Представлены заявки следующих потенциальных поставщиков:

№	Наименование фирмы	Адрес	Номер телефона	Дата и время предоставления конверта
---	--------------------	-------	----------------	--------------------------------------

1	ТОО «Альянс»	г.Усть - Каменогорск ул Красина 12/2	8(7232)742-000,742-006	22. 02.2019 г. 13:59
2	ТОО «AVCARE LTD»	г.Алмвты ул Орманова дом 47 н.п.2	8(7273)85-37-26, 23-87-97	25 02.2019 г. 12:00
3	ТОО «Ука-Фарм Б.З.»	г. Астана, ул.Пушкина 166/5(Дукенулы 24)	8 (7172) 39-52-25	26. 02.2019 г. 15:07

## РЕШИЛА:

1. Признать закуп способом запроса ценовых предложений несостоявшимся по причине предоставления одного ценового предложения и приступить к процедуре закупа способом из одного источника у потенциального поставщика предоставившего ценовое предложение ТОО «Альянс», г.Усть - Каменогорск ул Красина 12/2 по лоту 24,25,27,28,29,30,31,32,35 согласно приложения 1., ТОО «AVCARE LTD» г.Алмвты ул Орманова дом 47 н.п.2 по лоту 21, ТОО «Ука-Фарм Б.З.» г. Астана, ул.Пушкина 166/5(Дукенулы 24) по лоту 36,45,46.
2. Признать закуп способом запроса ценовых предложений несостоявшимся по которым не были предоставлены ценовые предложения, либо отклонены: №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,26,33,34,37,38,39,40,41,42,43,44,47,48 (приложение 1).
3. КГП «Многопрофильный центр Матери и ребенка города Темиртау» направить в течение 5 рабочих дней приглашение способом из одного источника ТОО «Альянс» г.Усть - Каменогорск ул Красина 12/2 , ТОО «AVCARE LTD» г.Алмвты ул Орманова дом 47 н.п.2, ТОО «Ука-Фарм Б.З.» г. Астана, ул.Пушкина 166/5(Дукенулы 24)
4. Организатору закупок – КГП «Многопрофильный центр матери и ребенка г.Темиртау»- разместить протокол итогов на интернет-ресурсе.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

М.П.

Секретарь

Аманжолова С.Г.

Оспанова А.М

Ахметова О.И.

Кубданова Р.К

Раева Л.Ю.

Шкрыль Е.В.



*(Handwritten signatures of Amanjolova S.G., Ospanova A.M., Akhmetova O.I., Kubdanova R.K., Raeva L.Yu., and Shkryl E.V.)*

	Наименование лекарственного средства (международное непатентованное)	Форма выпуска	ед.изм	Планируемая цена 2019 г	Кол-во	Сумма (тенге)	Потенциальный поставщик, предоставляющий ценовое предложение	Цена (тенге)	Торговое наименование	Завод-изготовитель	Предпочтительное предложение	Цена (тенге)	Торговое наименование	Завод-изготовитель
21	Транексамовая кислота	раствор для инъекций 100мг/мл по 5 мл	амп	1010	200	202 000,00	ТОО «AVSCARE LTD»	1010	Труна(Транексам овая кислота)100мг/мл 5мл №5	Индия Tirup Lab Private Limited				
24	Проявитель для ручной обработки рентгеновских пленок	сухой на 15 литров раствора	уп	5 935,16	60	356 109,60	ТОО «АЛЬЯНС»	5365	Проявитель Retina XPE на 15л	Германия Carestream Health Inc				
25	Фиксаж для ручной обработки рентгеновских пленок	Фиксаж для ручной обработки рентгеновских пленок, сухой на 15 литров раствора	уп	5 564,21	30	166 926,30	ТОО «АЛЬЯНС»	5365	Фиксаж Retina XPE на 15л	Германия Carestream Health Inc				
27	Эндограхальные трубки	№ 2,0	шт	286,87	100	28 687,00	ТОО «АЛЬЯНС»	252	Эндограхальная трубка без манжеты 2,0 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
28	Эндограхальные трубки	№ 2,5	шт	286,87	100	28 687,00	ТОО «АЛЬЯНС»	252	Эндограхальная трубка без манжеты 2,5 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
29	Эндограхальные трубки	№ 3 с манжетой	шт	356,11	100	35 611,00	ТОО «АЛЬЯНС»	310	Эндограхальная трубка с манжеты 3,0 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
30	Эндограхальные трубки	№3,5 с манжетой	шт	356,11	100	35 611,00	ТОО «АЛЬЯНС»	310	Эндограхальная трубка с манжеты 3,5 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
31	Эндограхальные трубки	№4 с манжетой	шт	356,11	100	35 611,00	ТОО «АЛЬЯНС»	310	Эндограхальная трубка с манжеты 4,0 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
32	Эндограхальные трубки	№7,5с манжетой	шт	356,11	100	35 611,00	ТОО «АЛЬЯНС»	310	Эндограхальная трубка с манжеты 3,0 мм	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
35	Мешок для сбора мочи	1000 мл	шт	235,40	200	47 080,00	ТОО «АЛЬЯНС»	162	Мочеприемник с Т-образным клапаном 1000мл	Китай Well Lead Medical Co Ltd				
36	Системы однокровные	для инфузий	уп	86,31	8 000	690 480,00	ТОО "У-КА Фарм Б.З."	40,5	Системы однокровные для инфузий	Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd Китай				
45	шприц однокровный	5мл 3-х компонентные	шт	13,06	80 000	1 044 800,00	ТОО "У-КА Фарм Б.З."	10,5	шприц однокровный 5 мл 3-х компонентные	Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd Китай				
46	шприц однокровный	10мл 3-х компонентные	шт	15,82	25 000	395 500,00	ТОО "У-КА Фарм Б.З."	15,82	шприц однокровный 10мл 3-х компонентные	Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd Китай				